
 

COMUNE DI PIEVE TESINO 
(Provincia di Trento)  

 

 

38050 Pieve Tesino – Piazza G.B. Schievano nr. 1 tel. (0461) 594122 
p.iva 00249810227 

info@comune.pievetesino.tn.it – comune@pec.comune.pievetesino.tn.it 
 

Prot.  6987/2025                                                                                                                lì, 01/12/2025 
  
OGGETTO: ordinanza n. 65/2025 

Divieto di transito veicolare e pedonale in localit à Pradellano “Maso Paregin” 
dal giorno 03.12.2025 al giorno 02.02.2026. 
 

Il Sindaco 
Vista la richiesta della sig.ra Martina Loss, pervenuta in data odierna e registrata al prot. n. 

6986, con la quale si chiede l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale in località 
Pradellano “Maso Paregin” per la realizzazione di lavori di sistemazione sulle pp.ff. 3125-3126-3128-
3134 in C.C. di Pieve Tesino; 

Considerato che per la regolare esecuzione dei lavori e tutelare la pubblica incolumità, si ritiene 
opportuno procedere all’istituzione del divieto di transito, come richiesto. 

Visto lo statuto del Comune di Pieve Tesino; 
visto l’articolo 61 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. nr. 2 del 03/05/2018 e s.m. ed i.; 
visti gli art. 6 e 7 del codice della strada emanato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m. integrato 

con il regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.; 
 

ORDINA 
1. Dal giorno 03.12.2025 al giorno 02.02.2026 e comunque fino al termine dei lavori se 

antecedente, è istituito: 
• il divieto di transito veicolare e pedonale  in località Pradellano “Maso Paregin”, al fine di 

consentire la realizzazione dei lavori di sistemazione sulle pp.ff. 3125-3126-3128-3134 in C.C. 
di Pieve Tesino. 

2. La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la posa di idonea segnaletica 
stradale a cura del richiedente; 

3. Contro gli inadempienti alla presente Ordinanza si procederà secondo quanto previsto dal 
comma 14, dell’art. 6 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m. ed i.; 

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle 
infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. 
Sempre avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 
diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.R.G.A. di Trento per incompetenza 
o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena 
conoscenza dell'atto.  

 
  IL SINDACO 
Oscar Nervo* 

 
 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
da notiziarsi: 
- all'albo pretorio 
- Corpo Polizia Locale 
- U. O. Trentino Emergenza 112 

- Corpo VV.F. di Pieve Tesino 
- Servizio Trasporto Infermi di Castello Tesino 
- Stazione Carabinieri di Castello Tesino 
- Loss Martina 

 


		2025-12-01T08:11:52+0000
	oscar nervo




